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CC: Departamenti i Prokurimit
Nga/ Od/ From: Zeke Bardhaj - Udhdheqes i Departamentit t€ Pr

Komuna e Prishtin€s
Tema/ Su bj ekat/Su bject: Vendim p€r Rishqyrtim te K€rkeses \

Zyrtari P€rgjegjes i Prokurimit i Komunes s€ Prishtines, ne mbeshtetje te nenit 708/ A
(paragrafi 10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar
me ligjin Nr, 04/L-237,ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, dttke u bazuar ne
nenin 8 (paragrafi8.7.2 ) te Rregullave per Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kErkes€s p€r ri-
shqyrtim te dat€s 75.03.2019 te parashtruar nga Operatori Ekonomik ""N.N.T. ' EING
COM " lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "Ndertimi i parkut ne lagir:n Bregu I
Diellit te Kompleksi I Banesave te Bardha", me Nr. t€ Prok: 616-18-7760-521,n:<jerr:

VENDIM

7. Aprovohet si pjes€risht e bazuar kerkesa per rivleresim e parashtruar nga Operatori
Ekonomik '"N.N.T Eing Com" tE dt. 75.03.2079 lidhur me aktivitetin e prokurimit
"Ndertimi i parkut ne lagjen Bregu I Diellit te Kompleksi I Banesave te Bardha", me Nr.
t€ Prok: 616-18-7760-521, kunder Vendimit te AK -se, t€ dat6s 12.09.2018.

2..Aktiviteti pezullohet dhe kthehet n€ rivler€sim.

3.Autoriteti Kontraktues, vendos qe aktivitetin e prokurimit me titull "Ndertinni i parkut
ne lagjen Bregu I Diellit te Kompleksi I Banesave te Bardha", me Nr. Brendshem 616 LB
L20 52T ta kthej n€ rivler€sim.

2. Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit dhe do te publikohet per te gjitha palet n€
p I a tf o r m e n e I e k r on ik e n € a d r e s d n : hfp_Xl/e_:p_f _o_krqimi;k9_:gpy, n e t.



Arsvetim
Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtin€s me dat€ 12.03.2079 kapublikuar Njoftimin
p€r vendimin e Autoritetit Konftaktues lidhur me aktivitetin e prokurimti: " Ndertimi i
parkut ne lagjen Bregu I Diellit te Kompleksi I Banesave te Bardha ,,, me Nr. Brendshem
6L6t8L20 521.

Me dat€ 72.03-2019, Autoriteti Kontraktues ka njoftuar OE lidhur me rezultatet e
aktivitetit te prokurimit duke dor€zuar Letrat standarde per tenderuesit e
suksessh€m/pasuksesshem dhe eliminuar.

oE""N.N.T." EING coM "., me dt. 75.03.2079. ka bere K€rkese p€r Rishqyrtim., kunder
vendimit te AK, n€ tE cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e Lip, respektioisht:

Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi
Neni 59: Ekzaminimi, vlerdsimi dhe krahasimi i tenderdve
Neni:69: Aft€sia teknike dhe profesionale;
Nenin 41 te RRUOPP-se;dhe \Nenin 41 te RRUOpp-se.
I njejti lidhur me shkeljet e cekuar ka paarqitur dy pretendime:

1'Pretendimi i pare se tenderuesi i propozuar p€r kontrate nuk ka sjell deshmi t6 reja e
te mjaftueshme p€r te deshmuar se i plot€son kerkesat teknike,respektivisht se nuksjell
deshmi t€ mjaftueshme p€r paisjen traktor eshte e pabazuar pasiqe nd raportin e
vler€simit dy anetar kan€ cekur ne m€nyre te qarte se sipas dispozitave ligjore kjo
paisje ka funkcion primar bartjen apo shtyrjen e veglave te ndryshme,respektiv.isht
levizjen e tyre,nddrsa qarkullimin n€ rrug€ e ka funkcion sekondar dhe mund t6 mos
jet€ i regjistruar,Po ashtu pretendimi se ajo paisje eshte kerkuar te kete rregullesi
teknike dhe regjistrim eshte plotesisht i pabazuar,pasiqe ne dosjen e tenderit ngk
ekziston ndonj€ kerkesd e tille.
Poashtu duhet t'ua perkujtojme se nj€ procedur€ tjeter me kerkesa td njdjta dhe per
mjetin e njejte si dhe p€r oE-ik te njejt€ Vendimi i oSHp-se num€r os+,,o,ss1rcka
sakt€suar se fatura e blerjes(e njejta) e plot€son kerkesen e Autoritetit Kontrakhres.
2.Pretendimi i dyte ka te bej me plotesimin e gabuar t€ paramas€s,respektivisht me
kalkulimin e gabuar t€ TVSH-s6,Ky pretendim eshte ibazuar pasiq€ esnte konstatuar se
gabime n€ norm€n dhe perllogaritjen e TVSH-se ka dhe per kete uktirrit"ti duhert t6
kthehet nd rivler€sim dhe nE at€ proces duhet td behet nj6 rivleresim duke b6re
korigjimet e parapara bazuar ne dispozitat ligjore dhe interpretimet e KRpp-se q€ e
rregullojne Eeshtjen e gabimeve t€ tilla nd paramas€ dhe parillogari.



Zyrtari PE

dispozitiv.

K€shilla j
Kunddr kitij
se duhet te

egj€s i prokurimit bazuar ne ato q€ u thane m€ lart ka vendosur si ne

limi, ankuesi mund td paraqesd ankesd prand osHp-sd. Ankesa prane osilp-
zohet brenda 10 (dhiete) diteae pas pranimit te ketii ztendimi.

Zyttati pergjegi€s i Prokurimit


